[...]"Henricus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie dilecto armigero suo 
Radulpho Ramesey salutem. Scias quod cum assignauerimus et consti[tuerimus dilectum] 
armigerum Willelmum Loueney thesaurarium carissime filie nostre Philippe regine 
Dacie Swecie et Norwegie pro transitu ac saluo et secura conduccione eiusdem regi[ne 
ac cer]torum dominorum [dominarum] militum armigerorum ualettorum et aliorum in 
comitiua sua uersus partes predictas profecturorum necnon pro retransitu dominorum 
dominarum militum clericorum armigerorum ualettorum et aliorum predictorum [ac ad 
faciendum et] excercendum omnia et singula ad officium predictum pertinencia. ita quod 
de denariis per ipsum Willelmum ex causa predicta receptis seu recipiendis nobis 
respondeat ad scaccarium nostrum ut est iustum [et tunc sic prout in litteris nostris 
patentibus inde confectis plenius] continetur. nos de fidelitate et circumspeccione tuis 
plenius confidentes assignauimus te ad omnes et singulos huiusmodi denarios per ipsum 
Willelmum sic receptos seu recipiendos necnon ad soluciones custus et expensas per 
ipsum Willelmum in hac parte faciendos contrarotulandum et super compoto ipsius 
Willelmi in hac parte ad scaccarium nostrum testificandum. Et ideo tibi precipimus quod 

1093  Vgl. Woodger, L.S.: Ralph Ramsey, in: http://www.historyofparliamentonline.org/volume/1386-
1421/member/ramsey-ralph-1419 , Zugriff am 12.11.2016 
1094  Vgl. Woodger, L.S.: Ralph Ramsey, in: http://www.historyofparliamentonline.org/volume/1386-
1421/member/ramsey-ralph-1419 , Zugriff am 12.11.2016 
1095  Woodger, L.S.: Hugh atte Fenn, in: http://www.historyofparliamentonline.org/volume/1386-
1421/member/fenn-hugh-atte-1409 , Zugriff am 11.4.2017 
1096  In Anbetracht der Tatsache, dass Ramsey offenbar nicht mit Geld und öffentlichen Gebahrungen umgehen 
konnte, ist das eine etwas sonderbare Ernennung. König Heinrich IV. scheint jedoch keine Zweifel besessen 
haben. 
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circa premissa diligenter intendas. et ea facias et exequaris in forma predicta. In cuius 
rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patente . Teste me ipso apud 
Westmonasterium xxii die iulii anno regni nostri septimo. per ipsum regem et consilium 
Wakerus"[...]1097 

[...] Heinrich von Gottes Gnade Englands und Frankreichs König und Herr über Irland 
sendet Grüße an seinen geschätzten Ralph Ramsey. Du sollst wissen, dass wir an Unseren 
geschätzten Leibgardisten William Loveney das Amt als Schatzmeister für Unsere 
geliebte Tochter, der Königin von Dänemark, Schweden und Norwegen, übertragen und 
ernannt haben, in Verbindung mit der Überfahrt und sicheren Reise gemeinsam mit 
gewissen Herren und Damen, Rittern, Waffenträgern, Leibgardisten und anderen in ihrem 
Gefolge, die in die erwähnte Umgebung ziehen sollen, außerdem für die Rückfahrt von 
Herren und Damen, Rittern, Geistlichen, Waffenträgern, Leibgardisten und die anderen 
Vorerwähnten und, um all das zu tun und auszuführen, was zum vorerwähnten Amt 
ressortiert, so dass er, wie es recht ist, Rechenschaft vor Unserem Schatzmeister 
abzulegen für die Gelder, die er aus dem vorerwähnten Grund entgegengenommen hat 
oder von Uns entgegennehmen wird, und darauf so wie es in Unserem offenen Brief 
näher enthalten ist, wie es (im Brief) hiernach aufgesetzt ist: Wir haben, im vollen 
Vertrauen auf Deine Treue und Umsicht, Dich mit der Verantwortung der Kontrolle von 
allem Geld, das so ist oder vom selben William entgegengenommen werden muss, 
außerdem mit Zahlungen, Auslagen und Ausgaben, die in dieser Beziehung durch 
denselben William unternommen werden müssen, gemeinsam mit der Billigung der 
Rechenschaft desselben William in Unserer Schatzkammer in dieser Sache. Und 
gleichfalls befehlen wir, dass Du Dich sorgsam nach dem Vorgenannten richtest und es 
auf die vorerwähnte Weise machen und ausführen lässt. Als Zeugnis für diese Sache 
haben Wir diesen Unseren offenen Brief abfassen lassen. Mit Mir selbst als Zeugen in 
Westminster am 22. Juli in Unserem 7. Regierungsjahr. Vor dem König und dem Rat; 
Waker. [...]